
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1728 DEL 12/12/2024

Oggetto: Scorrimento di graduatoria lotto n.56 fornitura  
"Biberon completo di tettarella".

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO:
 che con determina n.845 del 25/05/2022 è stata aggiudicata  la fornitura triennale + 
sei mesi di proroga tecnica di dispositivi medici per tutte le UU. OO. dell’A. O. SAN 
PIO,  per un totale triennale di €. 404.272,50+ IVA = €. 493.212,45 I. C.;
che,   tra i dispositivi, è stata aggiudicata alla ditta CAIR la fornitura del lotto n.56 (biberon completo   
di tettarella,  al prezzo unitario di €. 0,33 cad. IVA Esclusa); 
che il Direttore FF UOC della Farmacia Ospedaliera, con nota prot. n. 963/F del 16/10/2024 (agli 
atti  di  ufficio),  ha  inviato  la  nota  della  ditta  CAIR,  che  comunica  che  non  sarà  più  possibile 
processare ulteriori ordinativi del medesimo dispositivo in quanto non sarà più prodotto;

CONSIDERATO:
che trattasi di dispositivi necessari utilizzati nella U.O.C. Neonatologia, 
RITENTO
di  procedere  ad  aggiudicare  la   fornitura  del  citato  lotto  n.56  alle  2°  ditta 
aggiudicataria  in  graduatoria,  come  da  offerta  inserita  sulla  piattaforma  SIAPS, 
allegata  al  presente  atto  e  precisamente  alla  ditta  SVAS  BIOSANA  (CIG 
8404038F89),che  ha  confermato  la  disponibilità  a  fornire  il  dispositivo 
richiesto allo stesso prezzo offerto in gara:
ditta  SVAS BIOSANA (CIG   8404038F89  lotto  n.  56  –  Biberon in  plastica 
completo di  tettarella  cod.10P768S+TR768S al  prezzo  di  €.  0,34  cad.  Iva 
Esclusa;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’UOC proponente;
 l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente 
che ne attesta la regolarità giuridico - amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 
di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale  e le finalità  istituzionali 
dell’Ente;
l'insussistenza di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  ai  sensi  del1'art.  6  bis della 
legge 241/90,introdotto dalla Legge 190/2012;

        il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento delle UU.OO.;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Direttore

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

Di prendere atto che al fine di non interrompere l'attività della TIN di procedere ad 
aggiudicare  la   fornitura  del  citato  lotto  n.56  alle  2°  ditta  aggiudicataria  in 
graduatoria, come da offerta inserita sulla piattaforma SIAPS, allegata al presente 
atto  e  precisamente  alla  ditta  SVAS  BIOSANA  (CIG   8404038F89),che  ha 
confermato la disponibilità a fornire il dispositivo richiesto allo stesso prezzo 
offerto in gara:
ditta  SVAS BIOSANA (CIG   8404038F89  lotto  n.  56  –  Biberon in  plastica 
completo di  tettarella  cod.10P768S+TR768S al  prezzo  di  €.  0,34  cad.  Iva 
Esclusa;

Di non procedere ad ulteriore imputazione contabile, considerato che le necessità 
operative verranno soddisfatte con l’imputazione contabile n°533/2022, assunta con 



la citata determina n°845/2022;

Di  trasmettere    il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  UOC  Farmacia 
Ospedaliera e alla scrivente Unità Operativa;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-12-12T09:54:44+0100
	Giovanna Assunta De Marco


		2024-12-12T10:22:51+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




